
ORIGINALE

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 37635 del 14/12/2022

N. 7

OGGETTO: Differimento decorrenza Incarico del Sindaco al Dott. Maurizio Nieri quale Dirigente Area 2 -
"Servizi finanziari e alla Persona"

Richiamato l'art. 50 del D.LGS N. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 10/06/2021 con cui è stata modifica la macrostruttura
dell’ente;

Vista la deliberazione di C.C. n. 35 del 14/09/2022, recante ad oggetto: “documento unico di programmazione
2022 – 2024. approvazione;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 14/09/2022, recante ad oggetto: “approvazione bilancio di previsione
2022 – 2024 e relativi allegati;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 149 del 25/08/2022 con la quale è stato approvato il piano del fabbisogno
del personale per il triennio 2022/2024, in cui è previsto, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 Dirigente nell’area
amministrativa a tempo indeterminato;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della g.c. n. 136 del 13/06/2013 e
successive modificazioni e/o integrazioni;

Vista la determina area 2 n. 698 del 01/12/2022 con la quale è stata predisposta l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno del dirigente Dott. Maurizio Nieri con decorrenza 05/12/2022;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 Prot. n. 37062 del 07/12/2022, con il quale è stato nominato il Dott.
Maurizio Nieri, nato a Fucecchio (fi) il 21/01/1963, Dirigente dell'Area 2 denominata "Servizi finanziari e alla
Persona" con decorrenza 12/12/2022.

Tenuto conto delle difficoltà tecniche legate all’attribuzione delle prerogative operative dirigenziali nel sistema
gestionale-informatico “Civilianext” ed al protrarsi della tempistica dell’attribuzione della firma sui flussi
telematici di pagamento del sistema SEPA, necessario a numerose operazioni, tra cui ad esempio il pagamento
degli stipendi del personale;

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0037707 - Interno - 15/12/2022 - 10:24



Preso atto di dover differire, per le ragioni sopra indicate, la decorrenza dell’'incarico dirigenziale al Dott.
Maurizio Nieri all’Area 2 ad una data successiva in cui possa essere, anche dal punto di vista degli strumenti
tecnico-informatici utilizzati, pienamente operativo;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DECRETA

1. di confermare la nomina del Dott. Maurizio Nieri, nato a Fucecchio (FI) il 21/01/1963, già
conferita nel Decreto del Sindaco n. 6 Prot. n. 37062 del 07/12/2022, a Dirigente dell'Area 2
denominata "Servizi finanziari e alla Persona", con i Servizi e gli Uffici indicati nella deliberazione
richiamata in premessa incaricandolo della direzione riguardante ogni funzione e competenza in
materia, comprensiva della gestione del patrimonio e delle risorse finanziarie e strumentali
riconducibili all'Area sopra individuata,

2. di stabilire che il presente incarico, per le ragioni indicate nella premessa che qui si richiamano
integralmente e ne fanno parte integrante, è differito di qualche giorno ed avrà pertanto decorrenza
dal 19/12/2022 fino al termine della sua scadenza, in conformità alla vigente normativa, al C.C.N.L.
Area Dirigenza e al contratto individuale di lavoro;

3. Ai fini retributivi l'indennità di posizione è confermata in € 30.416,05 (onnicomprensiva, compresa
quindi di 13° mensilità) tenuto conto della pesatura della nuova macrostruttura. La stessa potrà
essere rivista a seguito di introduzione di aumenti contrattuali previsti dai C.C.N.L. che si
succederanno nel tempo.

4. La retribuzione di risultato sarà determinata in base al contratto decentrato per tempo vigente. La
stessa potrà essere rivista a seguito di introduzione di aumenti contrattuali previsti dai C.C.N.L. che
si succederanno nel tempo. La retribuzione di risultato è determinata in misura variabile secondo i
risultati raggiunti ed è determinata secondo quanto previsto dal contratto integrativo decentrato
vigente al momento della liquidazione nei limiti della somma disponibile:

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato all'interessato nelle forme di legge e trasmesso agli Uffici
comunali per il seguito di competenza.

Portoferraio, 15/12/2022

Il Sindaco
(Angelo Zini)

Portoferraio, 14/12/2022

Sig. Angelo Zini

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0037707 - Interno - 15/12/2022 - 10:24


